اس سلسلے میں آپ نے اتنا مواد جمع کر لیا تھا کہ اس کی اشاعت کا سلسلہ آپ کی وفات کے بعد بھی جاری ہے۔ اب تک ۱۴ جلدوں میں ۵۹ کتب و رسائل شائع کیے جا چکے ہیں۔ مذکورہ بالا جلد میں جناب بابو پیر بخش لاہوری (بانی انجمن تائید الاسلام، لاہور) کی مصنفہ درج ذیل چار کتابیں شامل ہیں:

۱۔ قاطع فتہ قادیان

۲۔ معیار عقائد قادیانی ۱۳۳۱ھ / ۱۹۱۲ء

۳۔ بشارت محمدی فی ابطال رسالت غلام احمدی ۱۳۳۷ھ / ۱۹۱۸ء

۴۔ الاستدلال الصحيح فی حياة المسيح ۱۳۴۳ھ / ۱۹۲۴ء

۴۔ قصص الانبیاء، تحقیق و تخریج: ڈاکٹر ناصر الدین صدیقی، ۲۰۱۲ء، کراچی: جامعہ کراچی،

صفحات ۶۴۶، قیمت: ۴۰۰

قرآن کریم نے بعض انبیائے کرام علیہم السلام کا تفصیل سے ذکر کیا ہے اور بعض کے محض ناموں پر اکتفا کیا ہے۔ بعض انبیائے کرام کے حالات احادیث مبارکہ سے بھی معلوم ہوتے ہیں۔

جہان اسلام، مرتب: ڈاکٹر ظلیل طوقار، ۲۰۱۱ء، لاہور: اردو اکیڈمی پاکستان، صفحات: ۳۲۰

جہان اسلام، ترکی سے تین زبانوں (عربی، ترکی، اردو) میں شائع ہونے والا ہفتہ وار سیاسی، ادبی اور اجتماعی اخبار تھا۔ جس کی اشاعت ”جمعیت خیریہ اسلامیہ“ نامی تنظیم کی مدد سے عمل میں آئی تھی۔

جہان اسلام کا پہلا شمارہ ۱۳ جمادی الاولیٰ ۱۳۳۲ھ / ۱۹ اپریل ۱۹۱۳ء اور آخری شمارہ ۱۳۳۳ھ / ۱۹۱۵ء کو نکلا۔ جہان اسلام کو تین زبانوں میں شائع کرنے کا مقصد سلطنت عثمانیہ کے تحفظ کے ساتھ وہاں عالم اسلام کی باہمی مفاہمت اور یکجہتی کو اجاگر کرنا بھی تھا۔ بالخصوص جہان اسلام کے ترکی زبان کے حصوں کے اوراق میں اتحاد اسلامی سے متعلق خبروں میں اکثر خبریں ہندوستان اور ہندوستانیوں پر برطانوی حکومت